CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - Constitui objeto deste Termo de Apostilamento, a repactuação 
do valor do Contrato nº 27/2023, que tem por objeto a prestação de serviços continuados de 
arquivista. 

1.1 O valor mensal, em virtude da repactuação para o exercício de 2025 passa a ser de R$ 10.393,72 
(dez mil, trezentos e noventa e três reais e setenta e dois centavos). 

1.1.1 O valor total do acréscimo decorrente da repactuação do item 1.1 é de R$ 7.667,45 (sete mil, 
seiscentos e sessenta e sete reais e quarenta e cinco centavos), que corresponde ao período de 
03/2025 a 12/2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS NOTAS DE EMPENHO - Para todos os efeitos, o contido na cláusula “7.1” 
do Contrato nº 27/2023, passa a constar expressamente com a seguintes indicações, nos termos das

[...]

6731 – Agencia de Assuntos Metropolitanos do Paraná - AMEP PROGRAMA/ATIVIDADE: 
8276 – Gestão Administrativa COMEC NATUREZA DE DESPESAS: 339037 – Locação de Mão-de-Obra 
ESPECIE DE DESPESAS: 30 – ODC FONTE DE RECURSOS FONTE 501 – ordinário não vinculado.  

2.1. O valor total para todos do presente apostilamento é de R$ 7.667,45 (sete mil, seiscentos e 
sessenta e sete reais e quarenta e cinco centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA– DA RATIFICAÇÃO 
Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições do Contrato de Prestação de Serviços continuados 
de arquivista contrato administrativo n° 27/2023, permanecendo válidas e inalteradas as não